ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Березово

                 «25» сентября 2020 года

	(в режиме видеоконференции)

Председательствовал:

	Фомин
Владимир Иванович
	-
	глава Березовского района, председатель антинаркотической комиссии

	Секретарь комиссии:     -           Поштеная Ирина Игоревна
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Андриевских

Аркадий Сергеевич
	-
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (студия ОМВД России по Березовскому району);

	Андронюк

Лия Федоровна
	-
	Председатель комитета образования администрации Березовского района (студия комитета образования администрации Березовского района)

	Антоненко

Ирина Леонидовна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району (студия администрации Березовского района);

	Хватова

Оксана Владимировна
	-
	И.о. председателя комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района (студия администрации Березовского района)

	Абрамов

Дмитрий Валерьевич
	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по Березовскому району (студия ОМВД России по Березовскому району);

	Гейстонина

Людмила Геннадьевна
	-
	Директор БУ ПО ХМАО-Югры «Игримский политехнический колледж»

председатель

	Комитета по культуры администрации Березовского района (студия администрации Березовского района).

	Козырева

Светлана Геннадьевна
	-
	Директор КУ «Березовский центр занятости населения»

	Леонов

Сергей Сергеевич
	-
	Заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района (студия администрации Березовского района);

	Ткаченко

Михаил Сергеевич
	-
	Заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района (студия администрации Березовского района);

	Райхман

Анатолий Ефимович
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» (студия БУ «Березовская РБ»);

	Отсутствовали:

	Дурнев

Максим Викторович
	-
	Настоятель православного Прихода храма Рождества пресвятой Богородицы

1. Об эффективности профилактической работы среди подростков и молодежи Березовского района по предупреждению распространения и недопущению потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (пропаганда здорового образа жизни, привитие семейных ценностей, трудовая занятость)

СЛУШАЛИ: Андронюк Л.Ф., Хватова О.В., Губкин И.В., Гейстонина Л.Г., Райхман А.Е., Козырева С.Г.
РЕШИЛИ:
1.1. Председателю комитета образования администрации Березовского района, директор БУ ПО ХМАО-Югры «Игримский политехнический колледж» при проведении социально-психологического тестирования принять меры по достижению 100% охвата обучающихся социально-психологическим тестированием и профилактическими медицинскими осмотрами по результатам проведения тестирования (протокол заседания Антинаркотической комиссии ХМАО-Югры от 23 сентября 2020 № 3);
Срок: до 15 декабря 2020 года, до 25 мая 2021 года.

1.2. Председателю комитета образования администрации Березовского района, председателю комитета культуры администрации Березовского района, председателю комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района:

1.2.1. Обеспечить проведение мероприятий и акций, направленных на привлечение молодёжи к занятиям физической культурой и спортом.
Срок: до 15 декабря 2020 года, до 25 мая 2021 года.
1.2.2. Обеспечить проведение информационно-просветительской работы с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями), по вопросам профилактики употребления несовершеннолетними наркотических средств, психотропных, одурманивающих веществ, алкогольной, спиртосодержащей, табачной и бестабачной продукции (на официальных сайтах образовательных организаций; в группах «ВКонтакте», «Viber», «WhatsApp»).
Срок: до 15 декабря 2020 года, до 25 мая 2021 года.
2. О  наркоситуации в Березовском районе за 3 квартал 2020 года

СЛУШАЛИ: Райхман А.Е., Абрамов Д.В.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать главному врачу БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» организовать изготовление и распространение среди лиц, имеющих опыт потребления наркотических средств и других психоактивных веществ, близкого окружения наркозависимых информационных материалов по оказанию первой доврачебной помощи при обнаружении признаков передозировки наркотическими средствами, психотропными веществами (протокол заседания Антинаркотической комиссии ХМАО-Югры от 29 июня 2020 года № 2).

Срок: до 15 декабря 2020 года.

2.3. Информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района организовать проведение информационной кампании и информационное сопровождение деятельности по снижению смертности населения, связанной с отравлениями наркотическими средствами и психотропными веществами.

Срок: до 15 декабря 2020 года.

3. Об исполнении протокольных решений Антинаркотической комиссии Березовского района

СЛУШАЛИ: Поштеная И.И.
РЕШИЛИ:

1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 2.2. протокола  заседания Антинаркотической комиссии Березовского района № 3 от 25 сентября 2020 года, пунктом 1.2.2. протокола заседания Антинаркотической комиссии Березовского района № 1  от 30 марта 2020 года.
Председатель комиссии                                                                         В.И. Фомин
Секретарь

    И.И. Поштеная